Сагайский
вестник
Печатное издание органа местного самоуправления
Сагайского сельсовета

14.02.2024                                     с. Сагайское                                  № 7 (483)

САГАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
Каратузского района
Красноярского края

	РЕШЕНИЕ

14.02.2024                                      с. Сагайское                                       № 26-114

О внесении изменений в решение Сагайского сельского Совета депутатов от 02.06.2017 № 11-35 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Сагайского сельсовета Каратузского района Красноярского края»

В целях приведения Решения Сагайского сельского Совета депутатов от 02.06.2017 № 11-35 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Сагайского сельсовета Каратузского района Красноярского края» в соответствие с Законом Красноярского края от 06.04.2023 № 5-1710 «О внесении изменений в Закон края «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Сагайского сельсовета, Сагайский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. 1. Внести в Решение Сагайского сельского Совета депутатов от 02.06.2017 № 11-35 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Сагайского сельсовета Каратузского района Красноярского края» следующие изменения:
1.1. в Положении об условиях и порядке предоставления муниципальному  служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Сагайского сельсовета Каратузского района Красноярского края:
1.1.1. в пункте 2.2. раздела 2:
- слова «2,8 должностного оклада» заменить словами «2,8 суммы должностного оклада и ежемесячной надбавки за классный чин (далее - оклад для назначения пенсии)»;
- дополнить абзацем следующего содержания:
«Количество окладов для назначения пенсии, предусмотренное абзацем первым настоящего пункта, увеличивается на 0,1 оклада для назначения пенсии за каждый полный год стажа муниципальной службы свыше 30 лет, но не более чем до 3,8 оклада для назначения пенсии включительно.»;
1.1.2. в пункте 2.3. раздела 2  слова «размера должностного оклада по соответствующей должности государственной гражданской службы края, установленного» заменить словами «размера оклада денежного содержания по соответствующей должности государственной гражданской службы края, рассчитываемого в соответствии с».
2. Настоящее Решение вступает в  силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом издании «Сагайский вестник».
3. Размер пенсии за выслугу лет, назначенной до вступления в силу Закона Красноярского края от 06.04.2023 № 5-1710 «О внесении изменений в Закон края «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», подлежит пересчету с соблюдением положений, предусмотренных пунктами 8 и 9 статьи 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» (в редакции от 06.04.2023), в соответствии с Решением Сагайского сельского Совета депутатов от 02.06.2017 № 11-35 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Сагайского сельсовета Каратузского района Красноярского края» (в редакции настоящего решения).
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Сагайского сельсовета.

Председатель Сагайского
сельского Совета депутатов                                                         А.Н. Кузьмин

Глава Сагайского сельсовета                                                        Н.А. Буланцев

[bookmark: _GoBack]

Выпуск номера подготовила администрация Сагайского сельсовета.
Тираж: 50 экземпляров. Наш адрес: село Сагайское улица Советская 8.